15 Dat. apud Urbemveterem non. Maii anno secundo.

^{a-a} Über der Zeile nachgetragen. ^b Über der Zeile nachgetragen, in futurum gestrichen. ^c Davor domini gestrichen. ^d Danach 'tione' gestrichen. ^e Vor Korrektur quod.

¹ Nicht identifiziert.

² Jakob Savelli (der spätere Papst Honorius IV.), seit 1261 Kardinaldiakon von S. Maria in Cosmedin, Papst 1285 - 87.

³ Nicht identifiziert.

⁴ Norchia, bei Viterbo, vgl. Silvestrelli, *Città*, II, 736 ff.

Martin befiehlt dem Kastellan des Ortes Norchia, nachdem Pietro di S. Germano einen Treueid geleistet hat, ihm die beiden Lehen zu übergeben.

(Orvieto, 1282 Mai 7).

In eundem modum . . . castellano castri de Orcla Viterbien. diocesis.

Volentes dilecto filio Petro de Sancto Germano obtentu dilecti filii nostri J. etc. verbis competenter mutatis usque devolvatur. Quocirca mandamus, quatinus nostro et ecclesie prefate nomine ab eodem Petro fidelitatis solite iuramento recepto predicta feuda iuxta
5 concessionis nostre tenorem assignes eidem proviso, quod ecclesia predicta suis iuribus in aliquo non fraudetur.

Dat. ut supra. *

127 (145)

Martin erteilt seinem Gesandten Gifred de Vezano die Vollmacht, bis auf den Kreuzzugszehnten alle in England, Schottland, Wales und Irland für das heilige Land bestimmten Gelder einzusammeln und befiehlt ihm, über seine Einnahmen Rechenschaft abzulegen.

Orvieto, 1282 März 7.

Reg. Vat. 42, fol. 27r

Theiner, Mon. Hibern. 126, Nr. 279 - Bliss Calendar, 476; P. 21862 - Lunt, Financial Relations, 619.

Martinus episcopus servus servorum dei. Dilecto filio magistro Gifredo de Vezano¹ canonico Cameracen. camere nostre clerico apostolice sedis nuntio salutem et apostolicam benedictionem.

De tue circumspectionis industria sinceram in Domino fiduciam obtinentes discretioni
5 tue exigendi ac recipiendi per te vel per alium seu alios nomine Terre Sancte in partibus
Anglie², Wallie³, Scotidie⁴ et Ybernie⁵ ea omnia, que eidem Terre Sancte ex voto seu
promisso aut redemptionibus votorum tam cruce signatorum quam aliorum vel depositis
seu testamentis sive alias quacumque ratione, modo vel causa eidem Terre Sancte a
quibuscumque personis debentur exceptis decimis in eiusdem Terre Sancte subsidium
10 deputatis, quarum collectio certis personis ab eadem sede specialiter est commissa, necnon
et compellendi debitores et detentores huiusmodi ad solutionem predictorum omnium
faciendam, postquam tibi vel eis, quibus super hiis commiseris vices tuas, de hoc per
inquisitionem vel alio modo constiterit, eosque, qui pro huiusmodi debitis non solutis
excommunicationis, suspensionis vel interdicti sententias incurrerint, ^aa prefatis^a
15 sententiis, postquam de hiis tibi satisfactum fuerit, absolvendi ac dispensandi, cum clericis
super irregularitate, quam huiusmodi ligati sententiis celebrando divina officia seu
immiscendo se illis forte contraxerint, et faciendi etiam super hoc litteras absolutionis et
dispensationis illis, qui debita ipsa persolverint, contradictores quoque, cuiuscumque
conditionis, dignitatis aut ordinis fuerint, appellatione postposita per censuram
20 ecclesiasticam compescendi liberam auctoritate presentium concedimus facultatem; non
obstantibus, si personis aliquibus ab eadem sede indultum existat, quod per litteras sedis
ipsius excommunicari, interdicti nequeant^b vel suspendi, et quibuscumque indulgentiis vel
privilegiis, per que mandati nostri executio in hac parte inpediri valeat vel etiam retardari
et de quibus plenam et expressam aut de verbo ad verbum oporteat in nostris litteris fieri
25 mentionem, seu quibuscumque litteris apostolicis super exigendis et recipiendis eisdem
debitis alii vel aliis destinatis et constitutione de duabus dietis edita in concilio generali.⁶

Volumus autem, ut quecumque ex premissis recipere te contingat, illa sub testimonio
fidedignarum personarum deponas in aliquibus tutis locis et patentes litteras, que et quanta
et a quibus, quando et qualiter ipsa receperis, continentes facias fieri ac tuo et illarum
30 personarum, sub quarum testimonio illa deposueris, sigillis muniri, quarum similes eisdem
sigillis munitas nobis mittere non postponas.

Dat. apud Urbemveterem non. Martii pontificatus nostri anno primo.

^{a-a} einkorrigiert, a prefatis gestrichen.

^b Über der Zeile nachgetragen.

¹ Giffrid von Vezano, vgl. zu ihm Nr. 43 Anm. 3.

² England.

³ Wales.

⁴ Schottland.

⁵ Irland.

⁶ *Constitutio de duabus dietis*, c. 37 Conc. Lat. IV = X 1, 3, 28

128 (II)

Martin fordert den Johanniter Bonaiunte auf, sich in die Mark Ancona zu begeben und die dreihundert Ritter, die dortige Orte für die Auseinandersetzungen in der Romagna der päpstlichen Seite zur Verfügung stellen, zu versammeln und sie an ihren Bestimmungsort zu führen.

s.l., 1282 Mai 18.

Reg. Vat. 42, fol. 27r

Theiner, Codex diplomaticus I, Nr. 407 - Potthast 21902.

Dilecto fratri Bonaiunte¹ ordinis hospitalis sancti Johannis Jerosolimitan. hostiario nostro.

Cum nuper^a nonnulli ambassiatores et nuntii speciales ex parte universitatum civitatum, castrorum aliorumque locorum fidelium Anconitan. Marchie ad nostram presentiam
5 accedentes ad prosecutionem instantis negotii Romaniolae,² quod pre manibus geritur et medullitus insidet cordi nostro, trecentorum militum pro trimestri tempore et ad eorum stipendia nobis et ecclesie obtulerint honorabilem comitivam, nos eorum fructuose devotionis affectum in hac parte in Domino eo propensius commendamus, quo eiusdem
10 negotii causa necessaria exigente nulla exhortatione^b preambula per se ipsos votis nostris liberalius coaptantes nostram et apostolice sedis gratiam noscuntur exinde specialius meruisse.

Cupientes igitur, ut dicti milites, cum hoc prefati negotii qualitas vehementer exigit, properanter ad dictam provinciam studeant proficisci, tibi precipiendo auctoritate
15 mandamus, quatinus visis presentibus litteris ad eiusdem Marchie loca, de quibus expedire videris, te personaliter conferens cum dictis universitatibus seu eorum nuntiis absque more dispendio ex parte nostra ordines et procores, qualiter dicti milites in certo loco, quem ad hoc deputaveris, celeriter convenient profecturi ad dictam provinciam in servitium nostrum et ecclesie memorate, ita quod ex eorum oblato servitio desiderii nostris fructus optate prosperitatis proveniat ac eis cum salutis eterne premio favoris apostolici plenitudo.